
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

SINDACO P

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di novembre alle ore 18:00,
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso
di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

   CECOLI PIETRO

Soggetta a controllo N Immediatamente
eseguibile

S

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P

C O P I A
__________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  50   Del  18-11-2019

Oggetto: PROGRAMMA DI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER
PICCOLI COMUNI FINO A 3.500 ABITANTI - APPROVAZIONE
STUDIO DI FATTIBILITA'



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 18-11-2019 Il Responsabile del servizio

Data: 18-11-2019

F.to CECOLI PIETRO

F.to REMIGI VALENTINA
Il Responsabile del servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 18-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 18-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

VISTO il decreto interministeriale n. 400 del 3 settembre 2019, registrato alla Corte dei
Conti in data 11 ottobre 2019 al n. 1-3456, relativo alla ricognizione ed alla
destinazione delle risorse, nonché di definizione dei criteri per l’individuazione dei
Comuni beneficiari e delle modalità di ammissione al finanziamento e di erogazione
delle risorse per la manutenzione straordinaria di strade, illuminazione pubblica,
strutture pubbliche comunali e per l’abbattimento delle barriere architettoniche;

CONSIDERATO che il Decreto sopra richiamato prevede di finanziare lavori di
immediata cantierabilità nei Comuni con popolazione fino a 3.500 abitanti;

PRESO ATTO che con la ricognizione effettuata dal decreto interministeriale n. 400
del 3 settembre 2019 saranno riassegnate le somme pari ad euro 7.535.118,69 per il
finanziamento di un nuovo programma di interventi infrastrutturali per Piccoli Comuni
fino a 3500 abitanti;

CONSIDERATO che:

come previsto dagli art. 2 e 3 del Decreto di cui sopra, il Comune di Monte-

Cavallo rientra tra i soggetti interessati da tale finanziamento;

l’Amministrazione Comunale intende partecipare alla presentazione della-

domanda di finanziamento per un programma di interventi finanziabili con le
risorse di cui sopra;

CONSIDERATO che:

la copertura della spesa relativa al “Programma di Interventi infrastrutturali per-

Piccoli Comuni fino a 3.500 abitanti” sarà finanziata con i fondi stanziati dal
Decreto interministeriale n. 400 del 3 settembre 2019;

il costo degli interventi da finanziare dovrà essere pari ad un massimo di €-

200.000,00 , di cui fino a € 150.000,00 per lavori e fino a € 50.000,00 per
somme a disposizione;

sono ammissibili solo le spese sostenute a valere su contratti e obbligazioni-

giuridicamente vincolanti stipulati dopo l’emanazione del decreto
interministeriale n. 400 del 3 settembre 2019;

l’IVA costituisce una spesa ammissibile se effettivamente sostenuta e non-

recuperabile.

DATO ATTO che l'Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto uno studio di fattibilità
tecnica ed economica, allegato alla presente,  su indicazione dell’ Amministrazione



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

A)  Lavori

4 Imprevisti e lavori su fattura IVA compresa 2.006,40

2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta

5
Accantonamento incentivo art. 113 D. Lgs 50/2016 e s.m.i.
(2% importo a base d’asta)

2.910,00

4.500,00

6 Pagamento Autorità Vigilanza Contratti Pubblici 30,00

Progetto

Totale lavori

7 Spese Tecniche 9.500,00

150.000,00

comunale, relativo all’intervento denominato “Manutenzione straordinaria delle reti
viarie comunali” che si compone di :

Relazione Tecnico Illustrativa;-

Documentazione Fotografica;-

Quadro Tecnico Economico come di seguito specificato:-

8 C.a.p. 4% su spese tecniche 380,00

1

B) Somme a disposizione

9 IVA 22% su spese tecniche e cap 2.173,60

Lavori a base d’asta

Totale somme a disposizione 50.000,00

145.500,00

3

TOTALE PROGETTO (A+B) 200.000,00

IVA 22% sui lavori

RAVVISATA la necessità di procedere all'approvazione dello studio di fattibilità tecnica
ed economica in questione;

DATO ATTO che l'intero onere economico dell'intervento sarà finanziato con i fondi
stanziati dal Decreto interministeriale n. 400 del 3 settembre 2019 che verranno
introitati nell’apposito capitolo di Bilancio 2019/2021 esercizio 2019 che verrà istituito
con apposita variazione di bilancio;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 come successivamente modificato e integrato;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

33.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 18-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Descrizione



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

Descrizione

A)  Lavori

4 Imprevisti e lavori su fattura IVA compresa 2.006,40

2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta

5
Accantonamento incentivo art. 113 D. Lgs 50/2016 e s.m.i.
(2% importo a base d’asta)

2.910,00

4.500,00

6 Pagamento Autorità Vigilanza Contratti Pubblici 30,00

Progetto

Totale lavori

7 Spese Tecniche 9.500,00

150.000,00

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, a
norma dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

APPROVARE lo studio di fattibilità, allegato alla presente, relativo all’intervento2)
denominato “Manutenzione straordinaria delle reti viarie comunali” che si compone
di:

Relazione Tecnico Illustrativa;-

Documentazione Fotografica;-

Quadro Tecnico Economico come di seguito specificato:-

8 C.a.p. 4% su spese tecniche 380,00

1

B) Somme a disposizione

9 IVA 22% su spese tecniche e cap 2.173,60

Lavori a base d’asta

Totale somme a disposizione 50.000,00

145.500,00

3 IVA 22% sui lavori

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 18-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

33.000,00



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DARE ATTO che l'intero onere economico dell'intervento sarà finanziato con i fondi3)
stanziati dal Decreto interministeriale n. 400 del 3 settembre 2019 che verranno
introitati all’apposito capitolo del Bilancio 2019/2021 esercizio 2019 che verrà
istituito con apposita variazione di bilancio;

INCARICARE il Responsabile dell'Area Tecnica a quanto necessario per4)
l'inserimento dell'intervento nella programmazione delle opere pubbliche a norma
dell'art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Pietro Cecoli, in qualità5)
di Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, e come Supporto al RUP l’Istruttore
Amministrativo Geom. Manuela Ermini, in ottemperanza della Delibera di Giunta
Comunale n. 41 del 30/09/2019, in possesso dei requisiti necessari al proseguo
dell’iter dell’intervento sopra indicato;

DARE ATTO che la realizzazione delle opere sarà effettuata nel rispetto della6)
normativa comunitaria e nazionale vigente sugli appalti pubblici ed in linea con le
disposizioni del D.lgs n. 50/2016;

DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento gli affidamenti e tutto7)
quanto attiene la presentazione della domanda di finanziamento e la definizione e
conclusione dell’appalto;

Inoltre, ravvisati gli estremi di necessità e urgenza, vista l’imminente scadenza per la
presentazione della domanda di finanziamento fissata per l’ 11/12/2019, con votazione
favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. n. 267/2000.

200.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 18-11-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

TOTALE PROGETTO (A+B)



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 18-11-2019 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
CECOLI PIETRO f.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal
giorno 15-01-2020 al giorno 30-01-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n.
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00.

Lì, 15-01-2020

Il Responsabile del Servizio
f.to CECOLI PIETRO

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 18-11-2019
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li 15-01-2020
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 15-01-2020
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


